HOY CONSUMES SIN PANELES

28

TU PRODUCCION CON

Nombre: TARIFA GDMTH MULTIPLICADOR
Potencia: 15.4 kW
Tarifa: GDMTH

l’ SunOne

Teléfono: 8341552504
Fecha: 21de Abril de 2025
Numero de Servicio: 959090800073

PANELES

3,018 kWh prom.

1,971 kWh

y pagasaCFE $ 8,466

Retorno de
Inversion

1.7 ANOS

POTENCIA
Modulos

550 W

Cantidad
de Méddulos

28

Tasa Interna
de Retorno

58.8 %



l’ SunOne

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PrOpuesta 1 21 de Abril de 2025 6 de Mayo de 2025

Folio No # 20250002 :

TARIFA GDMTH MULTIPLICADOR
Tel: 8341552504
Email: Yonatanmanuel@gmail.com

Cant. Concepto Precio Total
28 Canadian Solar PV Module 550W $3845 $107,660.00
1 Growatt Inverter 12 kW $ 52100 $52,100.00
Subtotal $159,760.00

TOTAL (MXN) $159,760.00



l' SunOne

Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal  Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

a CFE Anual Total Acumulado

$128,642.00  $34,738.00 $0.00 $93,904.00 $ 93,904.00 $ -65,856.00
2 $ 132,501.26 $ 35,780.14 $0.00 $ 96,721.12 $ 96,721.12 $30,865.12
3 $136,476.30  $36,853.54 $0.00 $99,622.75 $99,622.75 $130,487.87
4 $140,570.59 $37,959.15 $0.00 $102,611.44 $102,611.44 $233,099.31
5 $144,787.70  $39,097.93 $0.00 $105,689.78 $105,689.78 $338,789.09
6 $149,131.34 $ 40,270.86 $0.00 $108,860.47 $108,860.47 $447,649.56
7 $153,605.28  $41,478.99 $0.00 $112,126.29 $112,126.29 $559,775.85
8 $158,213.43 $ 42,723.36 $0.00 $ 115,490.08 $ 115,490.08 $ 675,265.92
9 $162,959.84 $ 44,005.06 $0.00 $118,954.78 $118,954.78 $794,220.70
10 $167,848.63 $ 45,325.21 $ 0.00 $122,523.42 $122,523.42 $ 916,744.12
1 $172,884.09  $46,684.97 $0.00 $126,199.12 $126,199.12 $1,042,943.25
12 $178,070.61 $48,085.52 $ 0.00 $129,985.10 $129,985.10 $1,172,928.34
13 $183,412.73 $49,528.08 $0.00 $133,884.65 $133,884.65 $1,306,812.99
14 $188,915.11 $51,013.92 $ 0.00 $137,901.19 $137,901.19 $1,444,714.18
15 $194,582.57 $52,544.34 $0.00 $142,038.23 $142,038.23 $1,586,752.41
16 $200,420.04  $54,120.67 $0.00 $146,299.37 $146,299.37 $1,733,051.78
17 $206,432.65 $55,744.29 $0.00 $150,688.35 $150,688.35 $1,883,740.14
18 $ 212,625.63 $57,416.62 $0.00 $ 155,209.00 $ 155,209.00 $2,038,949.14
19 $219,004.39 $59,139.12 $0.00 $159,865.27 $159,865.27 $2,198,814.41
20 $225,574.53  $60,913.29 $0.00 $164,661.23 $164,661.23 $2,363,475.65
21 $232,341.76 $ 62,740.69 $0.00 $169,601.07 $169,601.07 $2,533,076.72
22 $239,312.01 $ 64,622.91 $ 0.00 $174,689.10 $174,689.10 $2,707,765.82
23 $246,491.37  $66,561.60 $0.00 $179,929.77 $179,929.77 $2,887,695.59
24 $ 253,886.12 $ 68,558.45 $0.00 $185,327.67 $185,327.67 $ 3,073,023.26
25 $ 261,502.70 $70,615.20 $0.00 $190,887.50 $190,887.50 $3,263,910.76

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversién del proyecto $159,760.00 [l Ahorro acumulado anual $
3,500,000
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3 &5 sunone

Generacion de energia de acuerdo a periodos
horarios de’la tarifa GDMTH

I Base I \ntermedio

Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

2,500

2,000

1,500

1,000

500

kWh Intermedio  2,039.5 1,922.8 2,244.5 2,263.0 2,305.2 2,036.6 2,058.7 2,031.7 1,831.3 2,222.0 2,039.6 2,077.9
kWh Base 302.1 418.0 431.6 348.2 341.5 407.3 305.0 390.7 281.7 329.2 407.9 307.8

kWh Totales 2,341.6 2,340.8 2,676.1 2,611.1 2,646.7 2,443.9 2,363.7 2,422.5 2,113.1 2,551.1 2,447.5 2,385.7




